
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 23 af 26. november 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra ikkemedlem af udvalget Søren Søndergaard (EL). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

4. december 2024 
J.nr. 2024 - 7038 

  

Offentligt
L 82 - endeligt svar på spørgsmål 23

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oversende eventuel korrespondance mellem Skatteministeriet og Justitsmi-

nisteriet vedrørende fortolkningen af EU’s momsdirektiv i sammenhæng med den danske 

undtagelse vedrørende moms på kunstnerisk aktivitet? 

 

Svar 

Lovforslag L 82 om ændring af reglerne for forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet 

medfører, at forvaltningsorganisationer fremover skal lægge moms på, når de sælger li-

censer til forfattere og kunstneres ophavsretbelagte værker. 

 

Den løbende korrespondance mellem Justitsministeriet og Skatteministeriet har primært 

vedrørt udformningen af Skatteministeriets skriftlige spørgsmål til EU-Kommissionen, 

udformningen af svar på folketingsspørgsmål i Skatteudvalget og den løbende minister-

rådgivning. 

 

Af principielle årsager finder jeg ikke grundlag for at redegøre yderligere for den nuvæ-

rende eller tidligere regeringers interne beslutningsproces i forbindelse med den konkrete 

sag. Det svarer til den praksis, som også tidligere regeringer har fulgt omkring interne be-

slutningsprocesser. 
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